Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 17-11-2022
Insolventienummer F.05/22/142
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000241922:F001
Datum uitspraak 19-07-2022
R-C mr. J.H. Steverink
Curator mr M.H. Hogeman

Algemene gegevens

Naam onderneming

Pre-Works BV 22-08-2022
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Pre-Works B.V. 22-08-2022

mE1

Activiteiten onderneming

Het uitvoeren van assemblage werkzaamheden voor HVAC installaties (heating 22-08-2022
ventilatie en airconditioning) Het vervaardigen van metalen constructiewerken 1
en delen daarvan

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

De besloten vennootschap werd opgericht op 7 april 2021. Over 2021 zijn 22-08-2022
enkel concept jaarstukken beschikbaar. 1

Uit de concept stukken blijkt van een omzet van € 21.466,- en een negatief
resultaat van € 44.364,-

Uit de concept jaarstukken blijkt van een zeer beperkte omzet en kosten die
de omzet ruimschoots overstijgen. Zoals gefailleerde aangafis de
onderneming niet (goed) van de grond gekomen.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=742294f3-4b07-ed11-a869-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=53923105-760d-e711-80dd-005056803cfe

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

€ 160,93

Verslagperiode

van
19-7-2022
t/m

19-8-2022

van
20-8-2022
t/m

17-11-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 6 uur 30 min
2 2 uur 42 min
totaal 9 uur 12 min

Toelichting bestede uren

17-11-2022
2

22-08-2022
1

17-11-2022
2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder tevens enig aandeelhouder van gefailleerde is GBR Holding 22-08-2022
Zutphen BV., van laatstgenoemde besloten vennootschap zijn de heren R.J. 1
Gosewisch en B.S.A. Labobar beiden aandeelhouder en bestuurder.

1.2 Lopende procedures

Er is de curator niet van lopende procedures gebleken. 22-08-2022

1

1.3 Verzekeringen

Gefailleerde had een zgn. bedrijven compactpolis afgesloten bij Interpolis. 22-08-2022
Deze was reeds voor datum faillissement geroyeerd. 1

1.4 Huur

Gefailleerde gebruikte tot kort voor het faillissement een deel van de door een 22-08-2022
andere dochtervennootschap van de bestuurder van gefailleerde gehuurde 1

ruimte om niet. Terzake ligt geen huurcontract voor en werden geen
huurpenningen betaald.

De bedoeling was om daar nog afspraken over te gaan maken. Zover is het
niet gekomen.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens gefailleerde bleef de gerealiseerde omzet ver achter bij de verwachte 22-08-2022
omzet. Bij het uitblijven van opdrachten/omzet maar wel in dienst hebben van 1
werknemers kwam er geen resultaat. Met de werknemers werden begin 2022
beéindigingsovereenkomsten gesloten.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 22-08-2022
1

3

Toelichting

Tot 1 april 2022 waren er 3 werknemers in dienst. Met alle 3 sloot gefailleerde
een beéindigingsovereenkomst, waardoor die contracten allen per 1 april 2022
reeds werden beéindiging

De curator heeft het UWV (daarover) en de werknemers geinformeerd, opdat
onderzocht kan worden of de oud-werknemers op enigerlei wijze een
aanspraak kunnen maken op de loongarantieregeling.

17-11-2022

Toelichting
2

Het UWYV heeft loonverplichtingen overgenomen en haar vordering ingediend.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 22-08-2022
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

De bedrijffsmiddelen behelzen enkel een compressor en 3 werktafels. De
curator zal deze te gelde maken. De opbrengst is vrij actief.

De curator heeft met veilingbedrijf Bouwman & Bouwman overlegd. De
goederen, waaronder ook een tweetal vlaggenmasten, bleken nagenoeg
onverkoopbaar. Uiteindelijk konden de goederen worden verkocht voor €
190, - ex BTW. Het veilingbedrijf heeft haar kosten ad € 57,- ex BTW
ingehouden en een bedrag ad € 160,93 op de Stichting gelden derden
beheer van het kantoor van de curator gestort.

Dit betreft vrij actief.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Te gelde maken 3 werktafels en compressor.

Zie hiervoor, verder geen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

22-08-2022

1

17-11-2022
2

22-08-2022

1

22-08-2022

1

17-11-2022
2

22-08-2022
1

22-08-2022
1

22-08-2022
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Niet van toepassing. 22-08-2022

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 24,69
Toelichting vordering van bank(en)

Gefailleerde bankierde bij de Rabobank. De Rabobank heeft haar vordering ad
€ 24,69 ingediend.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Niet van toepassing.

22-08-2022

1

22-08-2022
1

22-08-2022
1

22-08-2022
1

22-08-2022
1

22-08-2022
1

22-08-2022

1

22-08-2022
1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 22-08-2022
1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 22-08-2022

mE1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Gefailleerde 's administratie is — gegeven de zwaar tegenvallende omzet - zeer 22-08-2022
beperkt, doch (vooralsnog) overzichtelijk. 1

Nader onderzoek volgt.

De curator meent dat is voldaan aan de boekhoudplicht in die zin dat van de 17-11-2022
vermogenstoestand en van alles betreffende het bedrijf van gefailleerde, 2

naar de eisen van dat bedrijf, op zodanige wijze de administratie is gevoerd

en de daartoe behorende boeken, bescheiden en andere gegevensdragers

zijn bewaard, dat ten allen tijde de rechten en plichten van de onderneming

konden en kunnen worden gekend.



7.2 Depot jaarrekeningen

Gefailleerde heeft nog geen jaarstukken gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Nee.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Ja.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Nader onderzoek.

Toelichting

Gefailleerde heeft voldaan aan zijn boekhoudplicht (vgl. hiervoor onder 7.1)
De curator is niet van onbehoorlijk bestuur gebleken.

7.6 Paulianeus handelen

Nee
Toelichting

Er is de curator (nog) niet gebleken van paulianeus handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Nader onderzoek.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Nader onderzoek.

I Verder geen: onderzoek afgerond.

8. Crediteuren

22-08-2022

EEI

22-08-2022
1

22-08-2022
1

22-08-2022
1

17-11-2022
2

22-08-2022
1

22-08-2022
1

22-08-2022
1

17-11-2022
2



8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Salaris curator en verschotten, omvang nog niet bekend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 33.243,00

€ 40.006,01

8.3 Pref. vord. UWV

€ 22.644,99
Toelichting

Loonvordering ex.art.66 lid 1 WW

(pref. ex art.3:288 sub e BW € 18.966,20
Premie wg-deel SV ex.art. 66 lid 3WW
(van gelijke rangorde fiscus

ex.art 21 IW € 3.678,79

Totaal € 22.644,99

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 1.490,00
Toelichting

Mr. C.A.M.H. Vink, aanvrager faillissement € 1.490,00

8.5 Aantal concurrente crediteuren

17-11-2022
2

22-08-2022
1

17-11-2022
2

17-11-2022
2

22-08-2022
1

22-08-2022
1

17-11-2022
2



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

22-08-2022
€ 24.915,48
1
Toelichting
€ 24.915,48 waarvan ingediend € 3.323,45
17-11-2022
€ 24.915,48
2
Toelichting
€ 24.915,48 waarvan ingediend € 3.323,45.
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Nog niet bekend. 22-08-2022
1
Opheffing wegens gebrek aan baten. 17-11-2022
2
8.8 Werkzaamheden crediteuren
Nader inventariseren crediteuren. 22-08-2022
1

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

22-08-2022
e te gelde maken beperkte bedrijfsmiddelen 1
e inventariseren crediteuren
e rechtmatigheidsonderzoek in meest ruime zin
e overige bijkomende werkzaamheden
Alle, in het vorige verslag genoemde punten zijn inmiddels afgerond. Bij 17-11-2022
dezen wordt verzocht om het faillissement op te heffen wegens gebrek 2
baten.
10.2 Termijn afwikkeling faillissement
Nog niet bekend. 22-08-2022
1
I Opheffing wegens gebrek aan baten. 17-11-2022
2
10.3 Indiening volgend verslag
10.4 Werkzaamheden overig
Zie hiervoor. 22-08-2022
1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


